
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 

 
 

 

       DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  22 DEL  27-03-20 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO: VARIAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DEI BUDGET AI 

RESPONSABILI DELLE AREE (VIA SKYPE - ART. 73 D.L. 18/2020)  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di marzo alle ore 12:50, al fine del 

contenimento del rischio di contagio da Coronavirus (COVID-19), convocata in modalità 

elettronica (con messaggio tramite whatsapp), si è svolta mediante utilizzo di 

collegamento elettronico, (ai sensi dell’art. 23-ter del D. Lgs. 82/2005 e in conformità alle 

misure previste dal DPCM 08.03.2020), la Giunta Comunale alla presenza in 

collegamento digitale del Segretario Comunale, nelle persone dei signori: 

 

============================================================== 
 

Simoncini Sara SINDACO P 

ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P 

ZAMPONI LUANA ASSESSORE P 

 

============================================================== 
 

 

 

 

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0 

 

Favorevoli 3 

Contrari 0 

Astenuti 0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Trojani Fabio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza l’ Ing. Simoncini Sara 

nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto 

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 27-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 27-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21 febbraio 2020, a termini della 

quale è stato approvato il «Documento Unico di Programmazione (DUP)» 

2020-2022 e il bilancio di previsione 2020-2022; 
 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 09 marzo 2020, a termini della 

quale è stato approvata «l’assegnazione delle risorse e degli obiettivi ai fini della 

perfomance 2020-2022 ai responsabili delle aree»; 

 

RICHIAMATIA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 27 marzo 2020 avente 

per oggetto: « VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 

(VIA SKYPE - ART. 73 D.L. 18/2020) CREAZIONE CAPITOLI PER:  1) CONTRIBUTO 

REGIONE MARCHE SISTEMA INTEGRATO EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0-6 

ANNI 2) CONTRIBUTO DISINFEZIONE E SANIFICAZIONE ART 114 DL 18 DEL 

2020»; 

 

VISTO, in merito, l’articolo 175, comma 5-quinques, del decreto legislativo n. 267/2000, 

a mente del quale «Le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti 

amministrativi, nei casi previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo 

di gestione non possono essere disposte con il medesimo provvedimento 

amministrativo»; 

 

RAVVISATA, conseguentemente, la necessità di apportare le necessarie modifiche 

all’assegnazione dei budget  2020-2022»; 

 

VISTO l’allegato elaborato (allegato «F») che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, riportante le variazioni di budget riconducibili alla 

deliberazione della Giunta Comunale n. 16/2020; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità, per quanto compatibile con il nuovo sistema 

contabile armonizzato; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto 

legislativo n. 267/2000 dal responsabile dell’area «Finanziaria e Contabile» in ordine 

rispettivamente alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del presente 

provvedimento; 

 

Con votazione unanime, 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2) Di disporre ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quinquies, del decreto legislativo n. 

267/2000 e successive modificazioni, in relazione alle variazioni al bilancio 2020 ai 

budget 2020-2022 come analiticamente individuate nell’ambito dell’allegato 



DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 27-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

prospetto (sub «F») che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

3) Di affidare le maggiori disponibilità finanziarie, che scaturiscono dal prospetto di cui 

al precedente punto 2), parte dispositiva, al responsabile dell’area Amministrativa per 

l’adozione degli atti gestionali di pertinenza. 

 

4) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari ai sensi dell'articolo 125 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

5) Di comunicare il presente provvedimento per l’adozione dei rispettivi atti gestionali: 
 

 al Responsabile dell’area “Finanziaria e Contabile” 

 al Responsabile dell’area “Amministrativa”. 

 

6) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari ai sensi dell'articolo 125 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

Quindi, stante l'urgenza di consentire l’esecuzione delle prestazioni correlate, con 

successiva votazione unanime favorevole resa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del decreto legislativo n. 267/2000. 

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 27-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 27-03-2020 Il Responsabile del servizio 

  Barboni Santina 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 27-03-2020 Il Responsabile del servizio 

  Barboni Santina 
 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto come appresso. 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott. Trojani Fabio   Ing. Simoncini Sara 

 

_____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 102. 

 

 Poggio S. Vicino li 08-05-20              

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  08-05-2020 al 23-05-2020, ai 

sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Poggio S. Vicino li 23-05-20              

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 


